
                  ROMÂNIA 
              JUDEŢUL OLT 
     COMUNA BRÎNCOVENI 
                   PRIMAR 
 
 

 

D I S P O Z I Ţ I E  
 
 
 
 

referitor la : modificare ajutor social 
 

 

Având în vedere: 
         -  prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 42/2013 pentru 
modificarea şi completarea Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, 
precum şi pentru modificarea Legii nr. 277/2010 privind alocaţia pentru susţinerea 
familiei;  

  - prevederile Legii nr. 416/2001, privind venitul minim garantat, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

-   prevederile Hotărârii Guvernului nr. 50/2011, pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 416/2001 privind venitul minim 
garantat, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 68 (1) din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

 

 

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 
Art.1.– Începând cu data de 01.01.2014, se modifică ajutorul social conform 

prevederilor Legii nr. 416/2001, privind venitul minim garantat, cu modificările şi 
completările ulterioare, pentru beneficiarii de ajutor social, conform anexei care 
face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

 

Art.2.– Titularul ajutorului social are obligaţia de a aduce la cunoştinţa 
Primarului, în scris, orice modificare cu privire la domiciliu, venituri şi la numărul 
membrilor familiei, în termen de 15 zile de la data la care a intervenit  modificarea. 
       Art.3.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în  termen de 30 zile de la 
comunicare la Primarul comunei Brîncoveni. 
       Art.4.– În cazul în care sunteţi nemulţumiţi de soluţionarea contestaţiei, 
dispoziţia poate fi atacată la Tribunalul Olt, potrivit prevederilor Legii nr. 554/2004, 
privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
       Art.5.– Prezenta dispoziţie se comunică titularului ajutorului social, 
compartimentului asistenţă socială şi autoritate tutelară din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului pentru aducere la îndeplinire,  A.J.P.S Olt şi Instituţiei 
Prefectului - judeţul Olt.     

 

                 PRIMAR      AVIZAT 
            Ion CHEROIU                        SECRETAR AL COMUNEI 

       Cătălin STANA                       
 

 
 
 
 
 

 

Nr. 12 / 24 ianuarie 2014  
 



                      ROMANIA 
                  JUDETUL OLT    Anexa  
PRIMARIA COMUNEI BRINCOVENI                                         la Dispoziţia nr. 12 / 24.01.2014 
                       
 

TABEL NOMINAL 
cu beneficiarii de ajutor social 

 
 

NR. 
CRT. 

NUME PRENUME DOMICILIUL 
NUMĂR 

DISPOZIŢIE 

SUMA 
LUNARĂ A 

AJUTORULUI 
1.  BONDOC  LEANCA BRINCOVENI 12 50 
2.  CHIRITA  ANA BRINCOVENI 13 273 
3.  DULGHERU GHEORGHE BRINCOVENI 14 142 
4.  GHITA  ION BRINCOVENI 15 142 
5.  MARIUS IONEL BRINCOVENI 16 358 
6.  MIHALACHE ELENA BRINCOVENI 17 142 
7.  MATEI ION BRINCOVENI 18 255 
8.  MIRZACU  IULIA BRINCOVENI 19 142 
9.  STINGA ELENA BRINCOVENI 20 142 
10.  NEAGU ELENA BRINCOVENI 21 142 
11.  PATRU LILIANA BRINCOVENI 22 396 
12.  PAUN  DUMITRU BRINCOVENI 23 333 
13.  PREDA MIHAI BRINCOVENI 24 401 
14.  SIRBU MADALIN BRINCOVENI 25 142 
15.  SAIOC ION BRINCOVENI 26 358 
16.  TANASIE DUMITRU BRINCOVENI 27 255 
17.  TIRTOPAN VIOREL BRINCOVENI 28 213 
18.  TRASCA BRAD MARINELA BRINCOVENI 29 273 
19.  VLADOI DUMITRA BRINCOVENI 30 142 
20. VASILE  NELU BRINCOVENI 31 213 
 21. VINATORU NICOLAE BRINCOVENI 32 142 
22. MITROI GHEORGHE BRINCOVENI 33 142 
23. RADAC  AUGUSTIN BRINCOVENI 34 442 
24. CHEROIU FLOREA BRINCOVENI 35 142 
25. IVAN TANTICA BRINCOVENI 36 213 
26. CIUMPILA GHEORGHE BRINCOVENI 37 164 
27. CIOBANU NICOLAE BRINCOVENI 38 142 
28. DRAGAN  VALERIU BRINCOVENI 39 357 
29. CHEROIU COSTEL BRINCOVENI 40 213 
30. BARBULESCU ANGELA BRINCOVENI 41 255 
31. MLADIN  PETRISOR BRINCOVENI 42 315 
32. RUNCEANU ILARIU BRINCOVENI 43 358 
33. TAPU IOANA BRINCOVENI 44 108 
34. GHENEA  CRISTIAN BRINCOVENI 45 142 
35. CALIN IULIAN BRINCOVENI 46 213 
36. NEAGU LENUTA BRINCOVENI 47 358 
37. CIOBANU GHEORGHE BRINCOVENI 48 400 
38. CIOBANU I NICOLAE BRINCOVENI 49 142 
39. MINCA  ELEODOR BRINCOVENI 50 401 
40. NEAGU AUREL BRINCOVENI 51 358 
41. CIRSTEA MARIN BRINCOVENI 52 358 

5 

                   
                     PRIMAR                           SECRETAR                           CONSILIER 
                       Ion Cheroiu                       Cătălin Stana                        Mirela Tatomir 

 
 


